FIGUEROA STELLA MARIS y Sr. JIMENEZ ANTONIO RODOLFO.

A continuación cedo la palabra a la Dra. Torres de Molina María Teresa:

El presente proceso es de carácter sumario por cobro de pesos que inicia la actora en fecha 02/07/25

por la suma de PESOS: NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 89/100

($95.768,89) en contra de FIGUEROA STELLA MARIS DNI N° 21.055.177 y JIMENEZ ANTONIO
RODOLFO DNI N° 18.471.755 en carácter de GARANTE, ambos con domicilio en calle Corrientes N°

4351 (entre Belisario Roldan y Funes) San Miguel de Tucumán, por haber la ahora accionada

[...]

2 del CPCyCT, y se informa que los fundamentos serán expuestos en el día de la fecha; así:

RESUELVO: PRIMERO: ORDENAR se lleva adelante la presente ejecución seguida por CAJA
POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN en contra de FIGUEROA STELLA
MARIS Y JIMENEZ ANTONIO RODOLFO por la suma de PESOS: NOVENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 89/100 ($95.768,89) con más sus intereses a calcular
conforme lo pactado en Anexo 1 de la Reglamentación de Línea de Créditos Personales con Cesión
de Haberes desde la fecha del vencimiento consignado en Estado de Cuenta del informe de la
oficina de Contaduría Ex Departamento Gestión y Mora hasta la fecha de su total y efectivo pago, y

[...]

fin de evitar una regulación cuya magnitud sería desproporcionada con la entidad de las labores
desarrolladas, la jurisdicente se aparta de lo establecido por el art. 38 de la Ley arancelaria,
corresponde regular a la Dra. Figueroa Victoria Eloisa por las labores profesionales realizadas en
el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000)
equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores
de Tucumán.

Se cede la palabra a la Dra. Figueroa Victoria Eloisa a fin de que manifieste si está de acuerdo con